平成 23 年 11 月 8 日

各    位

上場会社名    株 式 会 社 ニ ッ コ ウ ト ラ ベ ル

                                                   代 表 者     代表取締役社長 白川 直樹

（コード番号  ９３７３）

                                                  問合せ先責任者  取締役管理統括担当 荒木 実

(Ｔ Ｅ Ｌ ０３－３２７６－０１１１)

第2四半期累計期間業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 近の業績動向を踏まえ、平成23年5月13日に公表いたしました平成24年３月期第２四半期累計期間(平成23年４月１日～平成23年９月30

日)の業績予想と本日公表の実績値との間に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

●業績予想との差異について

平成 24 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異 (平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想(A) 1,500 △86 △68 △78 △7.98

実績値(B) 1,690 △106 △88 △88 △9.00

増減額(B-A) 190 △20 △20 △10

増減率(%) 12.66 － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成２３年３月期第２四半期)
2,143 43 86 71 7.29

(注)１.連結対象会社は、株式会社ニッコウ企画(100%子会社)であります。

平成 24 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想と実績値の差異 (平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想(A) 1,500 △94 △70 △80     △8.18

実績値(B) 1,690 △113 △91 △90 △9.21

増減額(B-A) 190 △19 △21 △10

増減率(%) 12.66 － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成２３年３月期第２四半期)
2,143 37 83 68

(1) 差異の理由

売上面では、窓口および企画担当者の積極的な営業活動や広告宣伝効果により上方修正となりましたが、利益面では、積極的な

経費削減に努めましたが、広告宣伝費の増加や添乗教育費等の人件費の増加、および東日本大震災被災者への寄付金を計上

した結果、下方修正となりました。

(2)第２四半期連結累計期間及び連結予想

単独決算の業績予想と実績値との差異による。

単独決算で記載された事項を補足する事項はございません。

(3)通期の業績予想につきましては、現時点での変更は考えておりません。

(注)上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素

を含んでおります。実際の業績等は、経済状況･市場環境･為替の変動等にかかわるリスクや不確定要因により記載の予想数値

と異なる可能性もあります。

以 上